

Weilbach A/S

Firskovvej 36
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr. 54 95 38 28
CVR no. 54 95 38 28

Årsrapport for perioden
1. maj 2020 til 30. april 2021
Annual report for the period
1 May 2020 to 30 April 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. september 2021

*Adopted at the annual general meeting on 23
September 2021*

Peter Munk Tommerup
dirigent
chairman



Weilbach®

Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side Page
Påtegninger Statements	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning Management's review	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Årsregnskab Financial statements	
Resultatopgørelse 1. maj 2020 - 30. april 2021 <i>Income statement 1 May 2020 - 30 April 2021</i>	9
Balance pr. 30. april 2021 <i>Balance sheet at 30 April 2021</i>	10
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	14
Pengestrømsopgørelse 1. maj 2020 - 30. april 2021 <i>Cash flow statement 1 May 2020 - 30 April 2021</i>	15
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	17
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	23

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg af søkort og nautiske publikationer, forlagsvirksomhed samt salg af nautiske instrumenter og beslægtede artikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 2.162.371, og selskabets balance pr. 30. april 2021 udviser en egenkapital på kr. 53.442.885.

Regnskabsåret har været påvirket af den globale COVID-19 pandemi. Mange leverandører har ikke udgivet det budgetterede antal nye udgivelser eller de har været stærkt forsinkede. Salgsarbejde har været begrænset til online aktiviteter. På den baggrund vurderes resultatet som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Business review

The company's activities are sale of charts and nautical publications, publishing, as well as sale of nautical instruments and associated items.

Financial review

The company's income statement for the year ended 30 April 2021 shows a profit of kr. 2.162.371, and the balance sheet at 30 April 2021 shows equity of kr. 53.442.885.

The financial year has been affected by the global COVID-19 pandemic. Many suppliers have not released the budgeted number of new releases or they have been severely delayed. Sales work has been limited to online activities. On that basis, the result is assessed as satisfactory.

Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. maj 2020 - 30. april 2021

Income statement 1 May 2020 - 30 April 2021

	Note	2020/2021 kr.	2019/2020 kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		14.747.045	15.642.345
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-14.383.971	-14.726.816
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) <i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>		363.074	915.529
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-470.738	-506.346
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before net financials</i>		-107.664	409.183
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	2	2.010.660	1.802.262
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		316.513	4.181
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>		-15.875	-70.849
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		2.203.634	2.144.777
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-41.263	-81.924
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		2.162.371	2.062.853
Foreslået udbytte <i>Proposed dividend for the year</i>		400.000	400.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.762.371	1.662.853
		2.162.371	2.062.853

Balance pr. 30. april 2021
Balance sheet at 30 April 2021

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktiver			
Assets			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		777.160	1.397.793
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		626.964	730.026
Materielle anlægsaktiver Tangible assets	4	1.404.124	2.127.819
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	5	34.037.098	34.037.098
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associated companies</i>	6	136.240	136.240
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other fixed asset investments</i>	78	732.655	432.578
Deposita <i>Deposits</i>	7	229.124	228.975
Finansielle anlægsaktiver Fixed asset investments		35.135.117	34.834.891
Anlægsaktiver i alt Total non-current assets		36.539.241	36.962.710
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		67.455	67.455
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		5.321.951	4.125.867
Varebeholdninger Stocks		5.389.406	4.193.322
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		10.458.773	9.914.135
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		5.662.856	946.411
Tilgodehavender hos associerede virksomheder <i>Receivables from associates</i>		676.256	544.452
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		78.313	270.878
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		0	149.938

Balance pr. 30. april 2021 (fortsat)
Balance sheet at 30 April 2021 (continued)

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Selskabsskat		573.486	70.450
<i>Corporation tax</i>			
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		287.093	194.750
<i>Joint taxation contributions receivable</i>			
Periodeafgrænsningsposter		161.825	202.209
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		<u>17.898.602</u>	<u>12.293.223</u>
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		<u>4.258.238</u>	<u>4.628.904</u>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver i alt		<u>27.546.246</u>	<u>21.115.449</u>
<i>Total current assets</i>			
Aktiver i alt		<u>64.085.487</u>	<u>58.078.159</u>
<i>Total assets</i>			

Balance pr. 30. april 2021
Balance sheet at 30 April 2021

	Note	2020/21	2019/20
		kr.	kr.
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
<i>Share capital</i>			
Overført resultat		51.542.885	49.780.514
<i>Retained earnings</i>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		400.000	400.000
<i>Proposed dividend for the year</i>			
		<u>53.442.885</u>	<u>51.680.514</u>
Egenkapital			
<i>Equity</i>			
Hensættelse til udskudt skat		2.579	0
<i>Provision for deferred tax</i>			
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.579</u>	<u>0</u>
<i>Total provisions</i>			
Selskabsskat		118.391	194.750
<i>Corporation tax</i>			
Anden gæld		1.288.332	907.665
<i>Other payables</i>			
	9	<u>1.406.723</u>	<u>1.102.415</u>
Langfristede gældsforpligtelser			
<i>Total non-current liabilities</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.263.408	2.829.897
<i>Trade payables</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		984.745	232.853
<i>Payables to subsidiaries</i>			
Gæld til associerede virksomheder		22.426	0
<i>Payables to associates</i>			
Selskabsskat		168.702	0
<i>Corporation tax</i>			
Anden gæld		2.512.578	1.929.411
<i>Other payables</i>			
Periodeafgrænsningsposter		281.441	303.069
<i>Deferred income</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.233.300</u>	<u>5.295.230</u>
<i>Total current liabilities</i>			
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.640.023</u>	<u>6.397.645</u>

Balance pr. 30. april 2021 (fortsat)
Balance sheet at 30 April 2021 (continued)

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
		kr.	kr.
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
<i>Total liabilities</i>			
Passiver i alt		<u>64.085.487</u>	<u>58.078.159</u>
<i>Total equity and liabilities</i>			
Eventualforpligtelser	10		
<i>Contingent liabilities</i>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
<i>Mortgages and collateral</i>			
Nærtstående parter og ejerforhold	12		
<i>Related parties and ownership structure</i>			

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the year</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. maj 2020 <i>Equity at 1 May 2020</i>	1.500.000	49.780.514	400.000	51.680.514
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-400.000	-400.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	1.762.371	400.000	2.162.371
Egenkapital 30. april 2021 <i>Equity at 30 April 2021</i>	1.500.000	51.542.885	400.000	53.442.885

Pengestrømsopgørelse 1. maj 2020 - 30. april 2021
Cash flow statement 1 May 2020 - 30 April 2021

	Note	2020/2021	2019/2020
		kr.	kr.
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		2.162.371	2.062.853
Reguleringer <i>Adjustments</i>	13	-1.870.320	-1.147.324
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	14	1.487.275	671.676
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		1.779.326	1.587.205
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest income and similar income</i>		316.513	4.181
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest expenses and similar charges</i>		-15.871	-70.852
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		2.079.968	1.520.534
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid/returned</i>		-417.831	961.305
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		1.662.137	2.481.839
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-16.021	-891.234
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc</i>		-300.226	197.993
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		340.000	0
Udloddet udbytte fra før koncernetablering <i>Dividend prior to business acquisition</i>		0	6.912.030
Afregning af earnout <i>Settlement earnout</i>		0	-2.793.483
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder <i>Dividends received from subsidiaries</i>		2.010.660	1.802.262
Køb af kapitalandele <i>Purchase of subsidiaries</i>		0	-50
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		2.034.413	5.227.518

Pengestrømsopgørelse 1. maj 2020 - 30. april 2021 (fortsat)
Cash flow statement 1 May 2020 - 30 April 2021 (continued)

	Note	2020/2021	2019/2020
		kr.	kr.
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Repayment of payables to subsidiaries</i>		-3.938.505	-25.000.000
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder <i>Repayment of payables to associates</i>		-109.378	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder <i>Raising of loans from group subsidiaries</i>		0	-8.091.242
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt <i>Raising of other long-term debt</i>		380.667	907.665
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>		0	25.000.000
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		-400.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		-4.067.216	-7.183.577
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		-370.666	525.780
Likvider 1. maj 2020 <i>Cash and cash equivalents at 1 May 2020</i>		4.628.904	4.103.124
Likvider 30. april 2021 <i>Cash and cash equivalents at 30 April 2021</i>		4.258.238	4.628.904
Likvider specificeres således: <i>Analysis of cash and cash equivalents:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		4.258.238	4.628.904
Likvider 30. april 2021 <i>Cash and cash equivalents at 30 April 2021</i>		4.258.238	4.628.904

Noter Notes

	2020/2021	2019/2020
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	12.524.486	12.733.969
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	1.263.537	1.307.977
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	140.679	163.110
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	455.269	521.760
<i>Other staff costs</i>		
	14.383.971	14.726.816
	<u>19</u>	<u>19</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>		
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Udbytte	2.010.660	1.802.262
<i>Dividend</i>		
	2.010.660	1.802.262
	<u>2.010.660</u>	<u>1.802.262</u>
3 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	53.702	0
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-12.439	83.346
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-1.422
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	41.263	81.924
	<u>41.263</u>	<u>81.924</u>

Noter Notes

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. maj 2020 <i>Cost at 1 May 2020</i>	5.247.217	824.500
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	16.021	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-576.380	0
Kostpris 30. april 2021 <i>Cost at 30 April 2021</i>	4.686.858	824.500
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020 <i>Impairment losses and depreciation at 1 May 2020</i>	3.849.425	94.474
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	367.676	103.062
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-307.403	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2021 <i>Impairment losses and depreciation at 30 April 2021</i>	3.909.698	197.536
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021 <i>Carrying amount at 30 April 2021</i>	777.160	626.964
	2020/21	2019/20
	kr.	kr.

5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder *Investments in subsidiaries*

Kostpris 1. maj 2020 <i>Cost at 1 May 2020</i>	34.037.098	42.390.545
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb <i>Net effect from merger and acquisition</i>	0	-1.441.467
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	50
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	0	-6.912.030
Kostpris 30. april 2021 <i>Cost at 30 April 2021</i>	34.037.098	34.037.098
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021 <i>Carrying amount at 30 April 2021</i>	34.037.098	34.037.098

Noter Notes

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associated companies</i>		
Kostpris 1. maj 2020 <i>Cost at 1 May 2020</i>	136.240	136.240
Kostpris 30. april 2021 <i>Cost at 30 April 2021</i>	136.240	136.240
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021 <i>Carrying amount at 30 April 2021</i>	136.240	136.240
7 Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		
	Andre værdipapi- rer og kapitalan- dele	Deposita
	<i>Other fixed asset investments</i>	<i>Deposits</i>
Kostpris 1. maj 2020 <i>Cost at 1 May 2020</i>	342.764	228.975
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	149
Kostpris 30. april 2021 <i>Cost at 30 April 2021</i>	342.764	229.124
Opskrivninger 1. maj 2020 <i>Revaluations at 1 May 2020</i>	89.814	0
Årets opskrivninger <i>Revaluations for the year</i>	300.077	0
Opskrivninger 30. april 2021 <i>Revaluations at 30 April 2021</i>	389.891	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021 <i>Carrying amount at 30 April 2021</i>	732.655	229.124

Noter Notes

	2020/2021	
	kr.	
8 Oplysning om dagsværdi <i>Fair value disclosure</i>		
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other fixed asset investments</i>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo <i>Fair value of an asset or a liability that is measured at fair value, opening</i>		432.578
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen <i>Fair value adjustments recognised in the income statement</i>		300.077
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo <i>Fair value of an asset or a liability that is measured at fair value, closing</i>		732.655
9 Langfristede gældsforpligtelser <i>Long term debt</i>		
	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	118.391	194.750
Langfristet del <i>Non-current portion</i>	118.391	194.750
Øvrig kortfristet skattegæld <i>Other short-term tax debt</i>	168.702	0
Kortfristet del <i>Current portion</i>	168.702	0
	287.093	194.750
Anden gæld <i>Other payables</i>		
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	1.288.332	907.665
Langfristet del <i>Non-current portion</i>	1.288.332	907.665
Øvrig kortfristet anden gæld <i>Other short-term other debt</i>	2.512.578	1.929.411
Kortfristet del <i>Current portion</i>	2.512.578	1.929.411
	3.800.910	2.837.076

Noter Notes

10 Eventualforpligtelser *Contingent liabilities*

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør t.kr. 0 pr. 30 april 2021. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

In its capacity as management company, the company is jointly taxed with its Danish group entities and is jointly and severally liable with the other jointly taxed entities for the payment of income taxes and withholding taxes on dividends, interest and royalties within the group of jointly taxed entities. Income taxes and withholding taxes payable within the group of jointly taxed entities amount to DKK 0 thousand at 30 April 2020. Any subsequent corrections to income and withholding taxes may result in an increase in the entities' liability. The group as a whole is not liable towards any third parties.

Selskabet har indgået operationelle lejeaftaler for følgende beløb
The company has entered into operating leases at the following amounts.

Restløbetid i 37 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 56, i alt t.kr. 2.088.
Term to maturity in 37 months with an average payment of TDKK 56 thousand, totalling TDKK 2088 thousand.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser *Mortgages and collateral*

Selskabet har ingen pantsætninger og/eller sikkerhedsstillelser.

12 Nærtstående parter og ejerforhold *Related parties and ownership structure*

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

According to the company's register of shareholders, the following shareholder holds at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Iver C. Weilbachs Fond, Rosengården 5, 3., 1174 København K

Noter

Notes

	2020/2021	2019/2020
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-316.513	-4.181
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	15.875	70.849
<i>Financial costs</i>		
Af- og nedskrivninger	399.715	506.346
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.010.660	-1.802.262
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Skat af årets resultat	41.263	81.924
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	<u>-1.870.320</u>	<u>-1.147.324</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	-1.196.087	900.844
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	-311.689	488.286
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører mv.	2.995.051	-717.454
<i>Change in trade payables, etc.</i>		
	<u>1.487.275</u>	<u>671.676</u>
